

## خبر

## دیدار تیم ملی با اندونزی قبل از جام ملت‌های آسیا

تیم ملی پیش از شروع جام ملت‌های آسیا در کشور قطر به مصاف تیم ملی اندونزی خواهد رفت و این بازی پشت درهای بسته برگزار خواهد شد. ممکن است تیم ملی با ژاپن هم دیداری تدارکاتی برگزار کند که هنوز این بازی قطعی نشده. در صورت قطعی شدن این بازی، دو تیم بدون لژیونرهای شان به مصاف هم خواهند رفت. زاپن در حال حاضر آماده‌ترین تیم آسیا است، ولی اکثر بازیکنانش خارج از لیگ این کشور بازی می‌کنند. این دو بازی آخرین فرصت تدارک تیم ملی پیش از شروع جام ملت‌ها خواهد بود.

## سردار، فردا منتظر چراغ سبز پزشک رم

سردار آزمون که در دیدار اخیر رم مقابل مونزا حضور تعویضی در زمین داشت و توانست روی تک گل پیروزی تیمش تأثیرگذار باشد، در حال حاضر با مصدومیت جزئی مواجه است، اما بعید است مشکلی برای همراهی جالوروسی در دیدار آینده سری آ مقابل اینتر داشته باشد.

ستاره ایرانی رم در دیدار مقابل مونزا در یک صحنه با تکل بازیکن حریف متوقف شد که در همان لحظه از ناحیه ساق پای راست احساس درد کرد. رم نظر نهایی خود را درباره مصدومان تیم و آخرین وضعیت بازیکنان در روز جمعه خواهد داد که پیش بینی می‌شود سردار آزمون مشکل خاصی نداشته باشد.

## اعلام فهرست داوران هفته هشتم

سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اسامی داوران هفته هشتم لیگ برتر را اعلام کرد که به شرح زیر است:

استقلال و آومینیوم اراک  
داوران: سیدرضا مهدوی، علیرضا ایلدروم، امیررضا آشورماهانی و علی صفایی

ناظر: اسماعیل صفیری  
ذوب آهن و تراکتور  
داوران: کوپال ناطمی، حسن انتظاری، علیرضا مرادی و یاسر همرنگ

ناظر: اکبر بخشی‌زاده  
 فولاد خوزستان و شمس آذر قزوین

داوران: فرهاد امینی، حسن ظهیری، امین قدیری و امیر ایار  
ناظر: محسن قهرمانی

گل گهر سیرجان و هوادار تهران  
داوران: سعادت وفایی‌پیشه، فرهاد مروجی، علیرضا طاهرخانی و میثم حیدری

ناظر: حیدر شکور  
پیکان تهران و مس رفسنجان

داوران: سعید رحیمی مقدم، یوسف مغروری، محسن بابایی و شیبیر بهروزی

ناظر: مسعود مرادی  
صنعت نفت آبادان و استقلال خوزستان

داوران: عباس راکی، حسین مرادی، علی احمدی و محمدرضا تارخ

ناظر: محمود رفیعی  
نساجی مازندران و سپاهان

داوران: امیر عرب براقی، فرهاد فرهادپور، هادی طوسی و حسین زیاری

ناظر: نادر جعفری  
ملوان انزلی و پرسپولیس

داوران: سید وحید کاظمی، محمدرضا منصوری، یعقوب سخندان و مهرداد خسروی

ناظر: فریدون اصفهانیان



## ارسلان مطهری

فیگس می‌شود؟

ارسلان مطهری در سه بازی قبلی استقلال روی نیمکت بوده، ولی ممکن است جمعه مقابل آومینیوم اراک در ترکیب اصلی باشد. نکنونام در بازی مقابل استقلال خوزستان، مس رفسنجان و هوادار ترجیح داد از آرمان رضایی به عنوان مهاجم نوک استفاده کند، ولی این مهاجم سرزن در هیچکدام از این بازی‌ها موفق به گلزنی نشد. شاید این آمار ضعیف فرصت جدیدی به مطهری بدهد که به ترکیب استقلال برگردد و زوج مهرداد محمدی باشد.



## مهدی لیموچی

تهدید جدی برای استقلال

استقلال جمعه بازی سختی مقابل آومینیوم اراک، تیم چهارم جدول دارد. خط دفاع استقلال که هفته گذشته دو بار مقابل هوادار تسلیم شد در این بازی بیشتر از همه باید مراقب مهدی لیموچی باشد. این مهاجم جوان با دو گل زده بهترین گلزن این فصل آومینیوم است و حرکات تکنیکی و سریعی دارد. مرتضی تبریزی، مهاجم باتجربه آومینیوم که سابقه بازی در استقلال را هم دارد در ۷ بازی این فصل هنوز گلی نزده.



## احمد اسماعیل پور

مصدومیت بدموقع

احمد اسماعیل پور، کاپیتان تیم فوتسال کراپ در دیدار خانگی امروز با فرش آرا غایب خواهد بود. کراپ الوند پس از شکست جنجالی هفته گذشته مقابل فولادزند که نوار پیروزی هایشان را پاره کرد، در حساس‌ترین مقطع فصل کاپیتان خودش را از دست داده. اسماعیل پور به علت آسیب دیدگی نه تنها در بازی با فرش آرا بلکه در چند دیدار آینده تیمش غایب خواهد بود.

## فکری، رحمتی و پورموسوی در بحران

## ایستگاه هشتم لیگ قریبانی می‌گیرد؟

همانقدر که رقابت در بالای جدول لیگ برتر داغ است، در پایین جدول هم تعدادی از تیم‌ها خیلی زود وارد منطقه بحرانی شده‌اند. هنوز هفت هفته از لیگ برتر گذشته، ولی نتایج ناامیدکننده چند تیم هواداران شان را از حالا نگران سقوط به لیگ یک کرده. از جمع این تیم‌ها نساجی، هوادار و استقلال خوزستان شرایط بحرانی دارند و مربیان شان خطر برکناری را با تمام وجود حس می‌کنند.



## چهارمین اخراج متوالی در انتظار فکری؟

محمود فکری هفته گذشته مقابل تیم سابقش استقلال شروعی رؤیایی داشت و هوادار در کمتر از ۲۰ دقیقه دو بر صفر پیش افتاد، ولی با بازگشت درخشان شاگردان نکنونام بازی را دست خالی و بدون امتیاز ترک کرد. هوادار این فصل شروع خوبی داشت و از دو بازی مقابل مس رفسنجان و شمس آذر قزوین ۴ امتیاز دشت کرد، ولی از پنج بازی بعدی‌اش فقط یک امتیاز گرفته و فاصله‌ای تا منطقه سقوط ندارد.

اگر فکری می‌خواهد نیمکتش را حفظ کند باید این روند منفی را متوقف کند. مشکل اینجاست که هوادار این هفته هم بازی سختی دارد و شنبه میهمان گل گهر است. تیم سیرجانی با اوزون‌بندیس شروع خیلی خوبی داشت تا اینکه دو هفته قبل در ورزشگاه آزادی مغلوب پرسپولیس شد. گل گهر برای جبران آن شکست و بازگشت به جمع مدعیان به دنبال سه امتیاز بازی خواهد بود، ولی یک باخت دیگر برای فکری ممکن است به قیمت چهارمین برکناری متوالی تمام شود. او بعد از نتایج نسبتاً خوبی که با نساجی گرفت در استقلال، نفت مسجدسلیمان و سایپا ناموفق بود و برکنار شد. البته اگر فکری بتواند در سیرجان امتیاز بگیرد، دو بازی نسبتاً آسان‌تر مقابل پیکان و صنعت نفت آبادان دارد که می‌تواند وضعیت هوادار را ارتقا بدهد.

## پورموسوی رکورددار باخت لیگ

استقلال خوزستان با پورموسوی ضعیف‌ترین تیم این فصل لیگ برتر است و با تنها یک امتیاز در رده آخر ایستاده. آنها بعد از تساوی روز اول مقابل شمس آذر قزوین که در ثانیه‌های پایانی به دست آمد، شش بازی متوالی را باخته‌اند و با این روند بلافاصله به لیگ یک برمی‌گردند.

پورموسوی که سهمیه ثابتی روی نیمکت تیم‌های خوزستانی دارد در هفته‌های گذشته یک بار استعفا داد که مشخص بود جدی نیست و به کارش برگشت، ولی اگر روند شکست‌ها ادامه داشته باشد، باشگاه برای بقا چاره‌ای جز تغییر سرمربی نخواهد داشت. آنها شنبه بازی حساسی در خانه صنعت نفت دارند که خودش با ۵ امتیاز شرایط خوبی ندارد و امیدوار است که با بردن دربی در آبادان از پایین جدول فرار کند.

استقلال خوزستان بعد از این بازی سه بازی سخت مقابل گل گهر، ملوان و سپاهان دارد و اگر در آبادان هم امتیاز نگیرد، شرایط برای این تیم خیلی پیچیده خواهد شد.

## پرده آخر رحمتی در نقش جهان؟

نساجی پایین‌تر از انتظار نتیجه گرفته و خطر اخراج برای رحمتی کاملاً جدی است. طرفداران قائمشهری بعد از شکست خانگی هفته گذشته

به آومینیوم اراک علیه رحمتی اعتراض کردند و خواهان برکناری‌اش شدند. بردن نوبهار می‌توانست ورق را به نفع این مربی

جوان برگرداند، ولی نساجی بازی برده را بعد از اخراج صابر حمدانی

در ازبکستان باخت. رحمتی در نشست خبری کمک‌داور این بازی را به دلیل تأخیر در اعلام آفساید مقصر

این نتیجه دانست، ولی دو بازیکن اخراجی در سه بازی نشان می‌دهد که او نتوانسته بازیکنان جوان

و کم‌تجربه‌اش را از نظر ذهنی برای لیگ قهرمانان آسیا آماده کند.

مربیگری در نساجی آسیایی فرصت خیلی خوبی برای رحمتی بود که خودش را اثبات کند، ولی تیمش نه در لیگ برتر و نه در لیگ قهرمانان نتایج خوبی نگرفته.

نساجی که از ۶ بازی ۵ امتیاز دارد، یکشنبه میهمان سپاهان، آماده‌ترین تیم لیگ برتر است و یک شکست دیگر می‌تواند مدیران باشگاه را برای برکناری رحمتی تحت فشار قرار دهد.

تیم قائمشهری در رده دوازدهم است، ولی با یک شکست دیگر ممکن است به منطقه سقوط بلغزد. بازی در نقش جهان شاید آخرین فرصت

رحمتی برای نجات این نیمکت باشد، ولی امتیاز گرفتن از سپاهان که تمام بازی‌های قبلی‌اش را برده، کار هر تیمی نیست.

## نگاه

## عواقب ناآشنایی با VAR برای تیم‌های ایرانی

## آزمین ساروخانیان

روزنامه نگار

لیگ برتر ایران هنوز مجهز به VAR نیست و سه نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا برای اولین بار با این تکنولوژی روبه‌رو شده‌اند. اگر بازیکنان ملی‌پوش یا لژیونرهای سابق را که تعدادشان زیاد نیست کنار بگذاریم، این موضوع برای بیشتر بازیکنان تازگی دارد و قطعاً برای هماهنگی با آن نیاز به کمی

زمان دارند. بازی‌های هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا نشان داد که ناآشنایی با فناوری کمک‌داور ویدیویی می‌تواند عواقبی برای تیم‌های ایرانی داشته باشد و حتی روی نتایج و سرنوشت‌شان تأثیر بگذارد.

در بازی نساجی مقابل نوبهار ازبکستان اخراج صابر حمدانی نقطه عطف بازی بود و تیم ایرانی بدون این اتفاق می‌توانست به سه امتیاز برسد. مدافع نساجی در این

لحظه تکل خشنی انجام داد که در بازبینی ویدیویی مشخص شد. بازیکنان لیگ برتری بدون حضور کمک‌داور ویدیویی خطاهای شدیدی انجام می‌دهند که گاهی از چشم داوران دور می‌ماند. اگر VAR در فوتبال ایران وجود داشت، آنها با احتیاط بیشتری بازی می‌کردند و می‌دانستند که بعید است خطایی از دید دوربین‌ها پنهان بماند. مشابه چنین اتفاقی در بازی پرسپولیس مقابل استقلال

تاجیکستان هم تکرار شد. خطای ریگی در محوطه جریمه از دید داور وسط پنهان مانده بود، ولی در بازبینی ویدیویی مشخص شد. پرسپولیس خوش‌شانس بود که بیرانوند این ضربه را گرفت و به اعتراف گل محمدی مهار دروازه‌بان ملی‌پوش نقطه عطف بازی بود. در لیگ برتر ممکن است چنین خطایی در شلوغی محوطه جریمه از دید داور پنهان بماند و بازیکنان در غیاب کمک‌داوران ویدیویی

بی‌محاباتر بازی می‌کنند. اگر این پنالتی در برابر یک حریف سخت‌تر مثل النصر یا الدحیل اتفاق می‌افتاد، ممکن بود جبران‌ش غیرممکن باشد. اکثر لیگ‌های معتبر آسیا مجهز به این فناوری هستند و بازیکنان‌شان ظرافت و حساسیت‌های آن را می‌شناسند. این مزیتی برای آنها در برابر بازیکنان ایرانی است و در لحظات حساس می‌تواند کفه ترازو را به نفع‌شان سنگین‌تر کند.

